
令和６年度 （３月分）

アレルギー献立表

＜お知らせ＞

この献立表には、その日に使用する食品と小学校中学年及び中学生の一人分の量、

加工品等の成分表を提示していますのでご確認ください。尚、主食や調味料や使用

回数の多いドレッシング、肉加工品、練り製品等は、以下の一覧表で成分内容をご

確認ください。

○「令和６年度 主食（米飯・パン・麺）アレルギー献立表」

○「令和６年度 使用食品アレルギー献立表」

○「令和６年度 使用調味料アレルギー一覧」

○「令和６年度 学期使用ドレッシングアレルギー一覧」

☆調理場で使用している揚げ油について

調理場では、新しい油に交換してから３～４種類の食材を揚げています。毎

回、オイルタンクで揚げカスを沈殿させておき、次に使用する時は、沈殿部分

を除いた上部のきれいな油を揚げ物機に入れ、足りない分を新油タンクより

補充して揚げ物調理を行います。したがって、前に揚げた食材のエキスが残る

可能性がありますのでご了承ください。

食品表示基準の変更に伴い、渋川市のアレルギー献立表の表記を令和７年４

月から変更します。

くるみ：「特定原材料に準ずるもの」から「特定原材料」に変更

まつたけ：「特定原材料に準ずるもの」から削除

マカダミアナッツ：「特定原材料に準ずるもの」に追加

以上により、「特定原材料」の表示義務が８品目、「特定原材料に準ずるもの」

の推奨表示が２０品目になります。

ご質問等ございましたら下記の番号にお問い合わせください。

渋川市南部学校給食共同調理場

（ＴＥＬ）０２７９－２５－１１１５



３月３日（月）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

　牛乳 206 206 ○

　ちらし寿司 60 90 ○ ○○

① 　花型豆腐ハンバーグ 40 60 ○○

　サラダ油 0.4 0.6

　たまねぎ 7 8.4

　水 9.8 11.76

　しょうゆ 1.2 1.44 ○ ○

　穀物酢 0.7 0.84

　三温糖 1 1.2

　和風だし 0.07 0.08

　でんぷん 0.35 0.42

　水 190 228

　だしパック 1 1.2 ○

　干ししいたけ 0.5 0.6

　にんじん 15 18

② 　花かまぼこ 8 9.6

　冷凍豆腐 25 30 ○

　小松菜 10 12

　和風だし 0.7 0.84

　食塩 0.25 0.3

　しょうゆ 2.2 2.64 ○ ○

　キャベツ 20 24

　もやし 27 32.4

　にんじん 5 6

　すりごま 3 3.6 ○

　三温糖 3 3.6

　しょうゆ 4 4.8 ○ ○

③ 　いちごゼリー 30 30

№２へつづく

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

牛乳

ちらし寿司

花型豆腐ハンバーグ

花かまぼこのすまし汁

キャベツのごま和え

いちごゼリー



３月３日（月）

№２
① 花型豆腐ハンバーグ

② 花かまぼこ

③ いちごゼリー

なし



３月４日（火）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

① 　ジョア（プレーン） 125 125 ○

　コッペパン背割り 50 70 ○ ○ ○

　ポークウインナー(ﾛﾝｸﾞ) 30 30 ○

　おろしにんにく 0.35 0.35

　たまねぎ 5 5

　ケチャップ　 6 6

　ウスターソース 3 3

　三温糖 0.4 0.4

　水 190 228

　サラダ油 0.5 0.6

　豚ひき肉 8 9.6 ○

　にんじん 10 12

　たまねぎ 15 18

　緑豆もやし 15 18

　食塩 0.2 0.24

　しょうゆ 3.8 4.56 ○ ○

　中華だしの素 1.3 1.56

　がらスープ　 5 6 ○○

　キャベツ 8 9.6

　ウェーブワンタン 12 14.4 ○

　ねぎ 5 6

　きゅうり 10 12

　ホールコーン 8 9.6

　ブロッコリー 37 44.4

　和風ドレッシング 7 8.4 ○ ○○○ ○

① ジョア（プレーン）

なし

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

ジョア（プレーン）

背割コッペパン

ロングウインナーケチャップ

ワンタンスープ

ブロッコリーサラダ



３月５日（水）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

　牛乳 206 206 ○

　白飯 60 90

① 　ミナミカゴカマス西京漬 40 40 ○ ○

　サラダ油 0.5 0.6

　豚もも肉　 15 18 ○

　ごぼう　 6 7.2

　にんじん 8 9.6

　だいこん 15 18

　さといも　 12 14.4

　角こんにゃく 10 12

　水 190 228

　冷凍豆腐 22 26.4 ○

　和風だし 0.8 0.96

　白みそ 2.5 3 ○

　赤みそ 2.5 3 ○

　減塩みそ 2 2.4 ○

　ねぎ 10 12

　キャベツ 20 24

　もやし 15 18

　きゅうり 12 14.4

② 　刻みたくあん 7 8.4 ○ ○ ○

　浅漬けの素 1.5 1.8 ○ ○

　食塩 0.1 0.12

③ 　のりふりかけ 2 2

① ミナミカゴカマス西京漬

№２へつづく

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

牛乳

ごはん

銀さわらの西京焼き

豚汁

香味漬け

のりふりかけ



３月５日（水）

№２
② 刻みたくあん

なし

③ のりふりかけ



３月６日（木）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

　牛乳 206 206 ○

　メロンパン 30 40 ○ ○ ○

① 　チキンチーズ焼き 50 50 ○ ○ ○○

　サラダ油 0.2 0.24

　ショルダーベーコン 8 9.6 ○

　たまねぎ 30 36

　水 190 228

　ホールコーン 10 12

② 　クリームコーン 23 27.6 ○

　こしょう 0.03 0.04

　コンソメ 1 1.2 ○ ○○○

　無塩バター 0.8 0.96 ○

　牛乳 20 24 ○

　ｺｰﾝｸﾘｰﾑｽｰﾌﾟ 10 12 ○ ○ ○ ○

　海藻ミックス 0.35 0.42

　きゅうり 12 14.4

　もやし 17 20.4

　キャベツ 20 24

　パプリカ黄 3 3.6

　和風玉ねぎﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ 7 8.4 ○ ○

① チキンのチーズ焼き

№２へつづく

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

牛乳

メロンパン

チキンチーズ焼き

コーンポタージュ

わかめサラダ



３月６日（木）

№２
② クリームコーン



３月７日（金）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

　牛乳 206 206 ○

　アルファー化赤飯 60 90

　ごま塩 0.5 0.5 ○

① 　豚ヒレカツ 30 60 ○ ○ ○

　揚げ油 3 6

　中濃ソース 3 6

　水 190 228

　だしパック 1 1.2 ○

　干ししいたけ 0.5 0.6

　にんじん 12 14.4

　なると 5 6

② 　あられはんぺん（紅白） 8 9.6 ○ ○

　冷凍豆腐 30 36 ○

　和風だし 0.5 0.6

　食塩 0.2 0.24

　しょうゆ 2 2.4 ○ ○

　小松菜 8 9.6

　サラダ油 0.35 0.42

　鶏むね肉 20 24 ○

　ごぼう　 15 18

　角こんにゃく 15 18

　にんじん 13 15.6

　たけのこ 13 15.6

　れんこん　 10 12

　水 80 96

　本みりん 0.7 0.84

　和風だし 0.4 0.48

　三温糖 2.5 3

　しょうゆ 3.5 4.2 ○ ○

③ 　お祝いクレープ 35 ○

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

牛乳

赤飯

ひれカツソースがけ

お祝いすまし汁

筑前煮

お祝いクレープ（中学校のみ）



３月７日（金）

№２へつづく
№２

① ひれカツ

② あられはんぺん（紅白）

③ お祝いクレープ（中学校のみ）



３月１０日（月）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

　牛乳 206 206 ○

　白飯 60 90

① 　サバのみそ煮 50 50 ○○

　水 190 228

　だしパック 0.9 1.08 ○

　にんじん 8 9.6

　だいこん 16 19.2

　冷凍豆腐 20 24 ○

　なめこ 12 14.4

　和風だし 0.6 0.72

　赤みそ 3 3.6 ○

　白みそ 3 3.6 ○

　減塩みそ 2 2.4 ○

　ねぎ 10 12

　サラダ油 0.6 0.72

　豚もも肉　 20 24 ○

　にんじん 10 12

　たまねぎ 30 36

　じゃがいも 33 39.6

　しらたき 20 24

　清酒 0.8 0.96

　本みりん 0.8 0.96

　水 90 108

　三温糖 2 2.4

　和風だし 0.5 0.6

　しょうゆ 4 4.8 ○ ○

　グリンピース 2 2.4

№２へつづく

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

牛乳

ごはん

サバのみそ煮

なめこ汁

肉じゃが



３月１０日（月）

№２
① サバのみそ煮



３月１１日（火）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

① 　カフェオレ 250 250 ○

　白飯 60 90

　ハンバーグ 60 80 ○○○

　大根おろし 20 24

　しょうゆ 3.5 4.2 ○ ○

　本みりん 1.2 1.44

　三温糖 1 1.2

　和風だし 0.15 0.18

　でんぷん 0.6 0.72

　水 190 228

　だしパック 0.8 0.96 ○

　鶏むね肉 8 9.6 ○

　にんじん 10 12

　冷凍豆腐 25 30 ○

　清酒 1.5 1.8

　和風だし 0.6 0.72

　食塩 0.2 0.24

　しょうゆ 3 3.6 ○ ○

　でんぷん 2 2.4

　にら 1.5 1.8

② 　鶏卵（液卵） 20 24 ○

　緑豆もやし 38 45.6

　ほうれん草 12 14.4

　にんじん 5 6

　すりごま 3.5 4.2 ○

　三温糖 2.8 3.36

　しょうゆ 3.2 3.84 ○ ○

① カフェオレ

なし

№２へつづく

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

カフェオレ

ごはん

ハンバーグおろしソース

かきたま汁

ほうれん草ごま和え



３月１１日（火）

№２
② 鶏卵（液卵）



３月１２日（水）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

　牛乳 206 206 ○

　茹で中華麺 180 270 ○

① 　春巻 35 35 ○ ○ ○

　揚げ油 3.5 3.5

　サラダ油 0.4 0.48

　おろしにんにく 1 1.2

　豚ひき肉 10 12 ○

　水 225 270

　メンマ 10 12

　ホールコーン 11 13.2

　にんじん 11 13.2

　緑豆もやし 12 14.4

　中華だしの素 0.7 0.84

　がらスープ　 3.2 3.84 ○○

　みそラーメンスープ 15 18 ○ ○○○ ○ ○

　キャベツ 22 26.4

　でんぷん 2.5 3

　小松菜 15 18

　きゅうり 10 12

　緑豆もやし 35 42

　韓国ﾅﾑﾙﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ 7 8.4 ○ ○○○ ○

№２へつづく

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

牛乳

ラーメン

春巻

味噌ラーメンスープ

小松菜のナムル



３月１２日（水）

№２
① 春巻



３月１３日（木）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

　牛乳 206 ○

　食パン２枚きり 50 ○ ○ ○

① 　ソーセージステーキ 50 ○ ○ ○

　おろしにんにく 1

　ショルダーベーコン 10 ○

　たまねぎ 20

　にんじん 10

　じゃがいも 18

　ダイストマト 8.5

　水 190

　シェルマカロニ 4 ○

　トマトピューレー 5

　ケチャップ　 6

　コンソメ 1.3 ○ ○○○

　食塩 0.1

　こしょう 0.02

　三温糖 0.2

　キャベツ 20

　だいこん 38

　きゅうり 12

　にんじん 6

　ごまｸﾘｰﾐｰﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ 11 ○ ○

② 　いちごジャム 15

① ソーセージステーキ

№２へつづく

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

牛乳

食パン

ソーセージステーキ

ミネストローネ

三色サラダ

いちごジャム



３月１３日（木）

№２
② いちごジャム

コンタミに関する対策



３月１４日（金）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

　牛乳 206 206 ○

　無圧麦ご飯 60 90

　サラダ油 0.8 0.96

　おろしにんにく 0.8 0.96

　豚もも肉　 18 21.6 ○

　たまねぎ 65 78

　にんじん 10 12

　水 200 240

　グリンピース 4 4.8

　こしょう 0.04 0.05

　トマトピューレー 12 14.4

　ケチャップ　 7 8.4

　中濃ソース 1 1.2

　三温糖 0.7 0.91

　コンソメ 0.5 0.6 ○ ○○○

　ハヤシルウ 17.5 21 ○ ○ ○

　生クリーム 7 8.4 ○

　きゅうり 12 14.4

　パプリカ赤 3 3.6

　パプリカ黄 3 3.6

　ブロッコリー 34 40.8

　イタリアンドレッシング 7 8.4 ○ ○○○ ○

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

牛乳

無圧麦ごはん

ハヤシライス

カラフルサラダ



３月１７日（月）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

　牛乳 206 206 ○

　白飯 60 90

① 　赤魚みそ粕漬け 40 40 ○

　水 190 228

　だしパック 1 1.2 ○

　にんじん 10 12

　緑豆もやし 30 36

　油揚げ 5 6 ○

　えのきたけ 5 6

　和風だし 0.6 0.72

　白みそ 6 7.2 ○

　減塩みそ 2 2.4 ○

　ねぎ 8 9.6

　サラダ油 1 1.2

　ごぼう 20 24

　にんじん 8 9.6

　れんこん 水煮 7 8.4

　さつま揚げ 8 9.6

　つきこん 15 18

　清酒 1 1.2

　和風だし 0.3 0.36

　三温糖 1.7 2.04

　しょうゆ 3 3.6 ○ ○

　本みりん 0.5 0.6

　ごま油 0.4 0.48 ○

　炒りごま 0.5 0.6 ○

① 赤魚みそ粕漬け

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

牛乳

ごはん

赤魚みそ粕漬け

もやしと油あげのみそ汁

五目きんぴら



３月１８日（火）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

　牛乳 206 206 ○

　ロールパン 50 70 ○ ○ ○

① 　オムレツ　 40 60 ○ ○

　デミグラスソース 8 9.6 ○ ○○

　ケチャップ　 8 9.6

　中濃ソース 2 2.4

　三温糖 0.2 0.24

　アップルソース 1 1.2 ○

　ショルダーベーコン 8 9.6 ○

　ウインナー　 7 8.4 ○

　にんじん 12 14.4

　ぶなしめじ 5 6

　たまねぎ 25 30

　だいこん 20 24

　じゃがいも 30 36

　水 190 228

　ホールコーン 10 12

　食塩 0.3 0.36

　こしょう 0.02 0.02

　コンソメ 1.3 1.56 ○ ○○○

　キャベツ 10 12

　小松菜 32 38.4

　きゅうり 12 14.4

　茹で大豆 8 9.6 ○

　ダイスチーズ 3 3.6 ○

　こくみ和風ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ 7 8.4 ○ ○○○ ○

№２へつづく

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

牛乳

ロールパン

オムレツのデミソース

ポトフ

青菜と豆のサラダ



３月１８日（火）

№２
① オムレツ



３月１９日（水）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

　牛乳 206 206 ○

　白飯 60 90

① 　野菜シューマイ 36 36 ○ ○○○

　ごま油 0.8 0.96 ○

　おろし生姜 0.8 0.96

　おろしにんにく 0.8 0.96

　豚ひき肉 22 26.4 ○

　トウバンジャン 0.4 0.48

　赤みそ 2 2.4 ○

　にんじん 10 12

　千切りたけのこ 15 18

　水 160 192

　テンメンジャン 4 4.8 ○ ○ ○

　三温糖 2.7 3.24

　中華だしの素 1.2 1.44

　しょうゆ 3 3.6 ○ ○

　冷凍豆腐 80 96 ○

　ねぎ 12 14.4

　にら 3 3.6

　でんぷん 2 2.4

　きゅうり 15 18

　緑豆もやし 12 14.4

　はるさめ 5 6

　ロースハム 7 8.4 ○

　三温糖 3.5 4.2

　穀物酢 4 4.8

　しょうゆ 4.5 5.4 ○ ○

　ごま油 0.3 0.36 ○

№２へつづく

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

牛乳

ごはん

野菜シューマイ

マーボー豆腐

はるさめサラダ



３月１９日（水）

① 野菜シューマイ №２



３月２１日（金）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

　牛乳 206 206 ○

　白飯 60 90

① 　えびフライ 20 20 ○ ○

　揚げ油 2 2

　サラダ油 1 1.2

　おろしにんにく 0.5 0.6

　豚もも肉　 10 12 ○

　たまねぎ 55 66

　にんじん 15 18

　じゃがいも 20 24

　水 200 240

　ケチャップ　 3 3.6

　アップルソース 4 4.8 ○

　ウスターソース 1 1.2

　バーモントカレー 18 21.6 ○ ○ ○ ○ ○ ○

　キャベツ 33 39.6

　きゅうり 15 18

　ホールコーン 8 9.6

　ｺｰﾙｽﾛｰﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ 9 10.8

② 　お祝いクレープ 35 ○

① エビフライ

№２へつづく

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

牛乳

ごはん

エビフライ

ポークカレー

コールスローサラダ

お祝いクレープ（小学校のみ）



３月２１日（金）

№２
② お祝いクレープ（小学校のみ）



３月２４日（月）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

　牛乳 206 ○

　サラダ油 0.6

　おろしにんにく 1.44

　たまねぎ 36

　ツナ油漬　 26.4

　ケチャップ　 54

　中濃ソース 1.2

　食塩 0.36

　こしょう 0.04

　コンソメ 1.44 ○ ○○○

　ホールコーン 6

　キャベツ 14.4

　スパゲッティ 54 ○

　ショルダーベーコン 9.6 ○

　にんじん 9.6

　たまねぎ 24

　水 228

　おろしにんにく 0.96

　コンソメ 1.8 ○ ○○○

　食塩 0.14

　こしょう 0.02

　ほうれん草 14.4

① 　ブルーベリータルト 25 ○

① ブルーベリータルト

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

牛乳

トマトツナスパゲティ

ほうれん草のスープ

ブルーベリータルト



３月２５日（火）

成
分
表
番
号

材料名
小学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

中学生　
１人分　
使用量
（ｇ）

小
麦
そ
ば
卵乳

落
花
生

え
び
か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ
ル
ー
ツ

牛
肉

く
る
み

さ
け
さ
ば
大
豆
鶏
肉
豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

カ
シ
ュ
ー
ナ
ッ
ツ

ご
ま

ア
ー
モ
ン
ド

① 　ジョア（ストロベリー） 125 125 ○

　丸パン横きり 50 70 ○ ○ ○

　鶏もも肉　 60 70 ○

　サラダ油 0.4 0.48

　おろしにんにく 1 1.2

　たまねぎ 9 10.8

　ケチャップ　 15 18

　中濃ソース 2.5 3

　三温糖 0.3 0.36

　ショルダーベーコン 8 9.6 ○

　たまねぎ 30 36

　にんじん 10 12

　水 190 228

　ホールコーン 10 12

　食塩 0.2 0.24

　コンソメ 1.3 1.56 ○ ○○○

　こしょう 0.02 0.03

　しょうゆ 0.8 0.96 ○ ○

　キャベツ 10 12

　せん切りごぼう 12 14.4

　キャベツ 12 14.4

　きゅうり 10 12

　緑豆もやし 17 20.4

　ﾏﾖﾈｰｽﾞ(卵不使用) 9 10.8 ○

　食塩 0.15 0.18

　こしょう 0.01 0.01

① ジョア（ストロベリー）

なし

調味料と年間使用食品は、調味料及び年間使用食品アレルギー一覧表を参照してください。

特定原材料（表示義務７品目） 特定原材料に準ずるもの（推奨表示２１品目）

ジョア（ストロベリー）

丸パン横切り

鶏肉のトマトソースがけ

野菜スープ

ごぼうサラダ


